INDICAÇÃO No 382/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a colocação de ondulação transversal (lombada), na altura do Km 10 da Estrada
Bendito Rodrigues Cardoso, no Bairro Monte Negro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se colocar
uma ondulação transversal (lombada) na altura do Km 10 da Estrada Benedito Rodrigues
Cardoso, no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se, pois a referida via pública, principalmente no citado local,
é trafegada em alta velocidade pela maioria dos motoristas.
De se mencionar que há um número considerável de pessoas que transitam diariamente por
aquela estrada, que correm sérios riscos de serem atropeladas.
Assim, urge a colocação de uma lombada na citada localidade, para que haja mais
segurança para quem passa pelo local.
Para tanto, espero a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 7 de outubro de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
(Marcos Cannor)

Vereador